HERRAMIENTAS DE DIAMANTE
PARA COMPOSITES
HERRAMIENTAS DE DIAMANTE
PARA COMPOSITES
1www.leomadiamant.it
catálogocomposites
El diamante es carbono puro en una estructura cristalina cúbica. Es el material más duro que
existe. El uso del diamante industrial se utiliza en muchas aplicaciones para mecanizar, cortar,

COD STOCK
T1A1RD6 ✹
EDDC
catálogocomposites
DIMENSIONES  CODIGO
DIA
Ø
AGUJERO
Ø D427 STOCK
mm
30 6 EDDC  -  3  0 ✹
40 6 EDDC  -  4  0 ✹
50 6 EDDC  -  5  0 ✹
60 6 EDDC  -  6  0 ✹
75 6 EDDC  -  7  5 ✹
100 22,2 EDDC-100 ✹
115 22,2 EDDC-115 ✹
125 22,2 EDDC-125 ✹
150 22,2 EDDC-150 ✹
180 22,2 EDDC-180 ✹
200 22,2 EDDC-200 ✹
230 22,2 EDDC-230 ✹
250 25,4 EDDC-250 ✹
300 25,4 EDDC-300 ✹
350 25,4 EDDC-350 ✹
400 40 EDDC-400 ✹
MANGO de Ø 6 mm para discos con agujero de Ø 6 mm
DISCOS DE CORTE CON BANDA CONTINUA
Discos diamantados electrodepositados con grano grueso.
Fabricados con grano estándar D427, idóneo para: fibra de vidrio, fibras de aramida, composites, mármoles,
abrasivos.
Se ejecutan diferentes agujeros a petición. Más medidas (hasta 1.000 mm de diámetro) bajo petición.
EDDS
catálogocomposites
DIMENSIONES  CODIGO
DIA
Ø
AGUJERO
Ø D427 STOCK
mm
115 22,2 EDDS-115 ✹
125 22,2 EDDS-125 ✹
150 22,2 EDDS-150 ✹
180 22,2 EDDS-180 ✹
200 22,2 EDDS-200 ✹
230 22,2 EDDS-230 ✹
250 25,4 EDDS-250 ✹
300 25,4 EDDS-300 ✹
350 25,4 EDDS-350 ✹
400 50 EDDS-400 ✹
M14: agujero central roscado con M14 para esmeril o amoladora angular.
22,2: agujero central de 22,2 para esmeril o amoladora angular.
DIMENSIONES  CODIGO
DIA
Ø
AGUJERO
Ø D427 STOCK
mm
115 M 14 EDDSF-115 ✹
125 M 14 EDDSF-125 ✹
150 M 14 EDDSF-150 ✹
180 M 14 EDDSF-180 ✹
230 22,2 EDDSF-230 ✹
CON BRIDA
Discos diamantados electrodepositados con grano grueso.
La banda segmentada agiliza la descarga de la viruta y enfría el disco de corte.
Fabricado con grano estándar D427, idóneo para: fibra de vidrio, fibras de aramida, composites, mármoles,
abrasivos.
Se ejecutan diferentes agujeros a petición. Más medidas (hasta 1.000 mm de diámetro) bajo petición.
DISCOS DE CORTE CON BANDA SEGMENTADA
21www.leomadiamant.it
EDDCL
catálogocomposites
DIMENSIONES  CODIGO
DIA
D427 STOCK
mm
40 6 EDDCL-40 ✹
50 6 EDDCL-50 ✹
60 6 EDDCL-60 ✹
75 6 EDDCL-75 ✹
100 22,2 EDDCL-100 ✹
115 22,2 EDDCL-115 ✹
125 22,2 EDDCL-125 ✹
DISCOS DE CORTE DE BANDA CONTINUA Y CON BANDAS LATERALES
Discos diamantados electrodepositados con grano grueso.
Las bandas laterales agilizan el corte de materiales de elevado grosor.
Fabricados con grano estándar D427, idóneo para: fibra de vidrio, fibras de aramida, composites, mármoles,
abrasivos.
Se ejecutan diferentes agujeros a petición. Más medidas (hasta 1.000 mm de diámetro) bajo petición.
AGUJERO
Ø Ø
EDDSL
catálogocomposites
DIMENSIONES
DIA
Ø
AGUJERO
Ø
mm
115 22,2 EDDSL-115 ✹
125 22,2 EDDSL-125 ✹
150 22,2 EDDSL-150 ✹
180 22,2 EDDSL-180 ✹
230 22,2 EDDSL-230 ✹
CODIGO
 CODIGO
Ø
D427 STOCK
mm
115 M14 EDDSFL-115 ✹
125 M14 EDDSFL-125 ✹
150 M14 EDDSFL-150 ✹
180 M14 EDDSFL-180 ✹
230 22,2 EDDSFL-230 ✹
CON BRIDA
Discos diamantados electrodepositados con grano grueso.
Las bandas laterales agilizan el corte de materiales de elevado grosor.
Fabricados con grano estándar D427, idóneo para: fibra de vidrio, fibras de aramida, composites, mármoles,

LND
catálogocomposites
COMO PEDIR
Especificar:
GROSOR DE LA CINTA
ALTURA DE LA CINTA
TIPOLOGIA
(continua, dentada o
dentada especial)
Hojas de banda diamantadas para sierras de cinta. Se realiza cualquier medida de largo.
HOJA DE BANDA DE DIAMANTE PARA SIERRAS DE CINTA
25www.leomadiamant.it
PEL
catálogocomposites
GRANO D252
para fibra de carbono,
kevlar, composites,
cerámicas técnicas.
GRANO D427
para fibra de vidrio,
fibras de aramida,
composites, mármoles,
abrasivos.
DIMENSIONES  CODIGO
PUNTA
Ø D252 D427
mm
3 PEL-ED003 252 PEL-ED003 427 ✹
4 PEL-ED004 252 PEL-ED004 427 ✹
5 PEL-ED005 252 PEL-ED005 427 ✹
6 PEL-ED006 252 PEL-ED006 427 ✹
7 PEL-ED007 252 PEL-ED007 427 ✹
8 PEL-ED008 252 PEL-ED008 427 ✹
9 PEL-ED009 252 PEL-ED009 427 ✹
10 PEL-ED010 252 PEL-ED010 427 ✹
11 PEL-ED011 252 PEL-ED011 427 ✹
12 PEL-ED012 252 PEL-ED012 427 ✹
13 PEL-ED013 252 PEL-ED013 427 ✹
14 PEL-ED014 252 PEL-ED014 427 ✹
15 PEL-ED015 252 PEL-ED015 427 ✹
16 PEL-ED016 252 PEL-ED016 427 ✹
17 PEL-ED017 252 PEL-ED017 427 ✹
18 PEL-ED018 252 PEL-ED018 427 ✹
Brocas helicoidales con punta de diamante electrodepositado. Mango cilíndrico.
Otras medidas, incluidos las conexiones con forma ISO cónica, a petición.
BROCAS HELICOIDALES
STOCK
FOR
catálogocomposites
DIA Ø
CODIGO STOCKdesde hasta
mm
14 30 MA11 ✹
32 250 MA2 ✹
32 250 MA3* ✹
*TIPO CON CIERRE RAPIDO
 CODIGO   CODIGO DIA
Ø
 CODIGO DIA
Ø
 CÓDIGO |
D427 STOCK D427 STOCK D427 STOCK D427 STOCKmm mm mm mm
14 FOR-ED 14 ✹ 35 FOR-ED 35 ✹ 64 FOR-ED 64 ✹ 102 FOR-ED 102 ✹
16 FOR-ED 16 ✹ 37 FOR-ED 37 ✹ 65 FOR-ED 65 ✹ 105 FOR-ED 105 ✹
17 FOR-ED 17 ✹ 38 FOR-ED 38 ✹ 67 FOR-ED 67 ✹ 108 FOR-ED 108 ✹
19 FOR-ED 19 ✹ 40 FOR-ED 40 ✹ 68 FOR-ED 68 ✹ 111 FOR-ED 111 ✹
20 FOR-ED 20 ✹ 41 FOR-ED 41 ✹ 70 FOR-ED 70 ✹ 114 FOR-ED 114 ✹
21 FOR-ED 21 ✹ 43 FOR-ED 43 ✹ 73 FOR-ED 73 ✹ 121 FOR-ED 121 ✹
22 FOR-ED 22 ✹ 44 FOR-ED 44 ✹ 76 FOR-ED 76 ✹ 127 FOR-ED 127 ✹
24 FOR-ED 24 ✹ 46 FOR-ED 46 ✹ 79 FOR-ED 79 ✹ 140 FOR-ED 140 ✹
25 FOR-ED 25 ✹ 48 FOR-ED 48 ✹ 83 FOR-ED 83 ✹ 152 FOR-ED 152 ✹
27 FOR-ED 27 ✹ 51 FOR-ED 51 ✹ 86 FOR-ED 86 ✹ 160 FOR-ED 160 ✹